
Rio Grande do Sul , 24 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3619 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             177 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:A843E53B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 273/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Terra de Areia torna público a retificação 

da matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 

Rio Grande do Sul no dia 28 de Junho de 2023, edição nº 3601. Fica 

retificado o valor referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº 

273/2023. 

  

Onde se lê: Valor: R$ 4.404,00 (quatro mil, quatrocentos e quatro 

reais) 

Leia-se: Valor: R$ 700,00 (setecentos reais) 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:E0E7BD02 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01 REFERENTE AO 

CONTRATO Nº 044/2023 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratada: 

B. Carlos Valim ME. Objeto: O prazo de vigência do presente 

contrato fica prorrogado por mais 03 (três) meses, iniciando-se em 17 

de julho de 2023 e encerrando-se em 17 de outubro de 2023. Justifica-

se a prorrogação contratual para continuidade de realizar segurança e 

monitoramento com profissionais desarmados nas dependências 

internas e de responsabilidade das escolas municipais. Vigência: 17 

de outubro de 2023. 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:1AC5517F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO 060/2023 

DISPENSA 24/2023 
  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: LIGA DESPORTIVA REGIONAL 

OBJETO: ARBITRAGEM CAMPEONATO DE FUTSAL 2023 

VALOR: R$ 230,00 (duzentos e trinta reais) por jogo. 

  

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:F53B74B8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO 061/2023 

Pregão Presencial nº 08/2023 
  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: ZANOTELLI E BORGES LTDA ME 

OBJETO: ASSESSORIA E CAPTAÇÃO DE RECURSOS 

VALOR: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) mensais. 

  

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:B28AAD11 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 - EXTRATO DO EDITAL Nº 

20/2023 

 

O representante legal do Poder Executivo de Travesseiro/RS, no 

exercício de suas atribuições legais, faz saber, através deste extrato, a 

realização de concurso público, com ingresso regido pelo Regime 

Estatutário. Inscrições: das 12h (meio-dia) de 17/07 até às 12h 

(meio-dia) de 17/08/2023, no site www.objetivas.com.br. Consulte o 

edital completo no Painel de Publicações Oficiais da Prefeitura 

Municipal e sites www.travesseiro.rs.gov.br e 

www.objetivas.com.br, a partir das 10h de 14/07/2023. 

  

GILMAR LUIZ SOUTHIER, 

Prefeito Municipal 

  

Execução: Objetiva Concursos. 

Publicado por: 
Raquel Henz 

Código Identificador:CE86A6A6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

PORTARIA Nº 196/2023 

 

CONCEDE dez (10) dias de férias regulamentares à 

servidora GLAÉR CRISTINA GIONGO, 

ASSISTENTE SOCIAL, Padrão “5”. 

  

GILMAR LUIZ SOUTHIER, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o processo protocolado sob o nº 814/2023, de 27 de junho de 

2023, CONCEDE dez (10) dias de férias regulamentares à servidora 

GLAÉR CRISTINA GIONGO, ASSISTENTE SOCIAL, Padrão 

“5”, referente ao período aquisitivo de 23/03/2022 a 22/03/2023, a 

partir do dia 25 de julho de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO, 

RS, em 21 de julho de 2023. 

  

Registre-se e 

Publique-se 

Data Supra 

  

GILMAR LUIZ SOUTHIER 
Prefeito Municipal 

  

PEDRO HENRIQUE FINGER 
Secretário da Administração e Finanças 

Publicado por: 

Raquel Henz 

Código Identificador:0044B428 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA POR LIMITE 

 

ALCINDO DE AZEVEDO, Prefeito Municipal de Três Coroas, 

FORMALIZA a Dispensa de Licitação nº 2051/2023, para contratação 

da empresa MARCIO ZAPANI 00267745001, para Mão de obra e 

Material para construção de acesso coberto na E.M.E.F Águas 


